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FUNDACION MICROFINANCIERA
HERMANDAD DE HONDURAS, OPDF

CUENTAS
INGRESOS

Fundacion Microfinanciera Hermandad de Honduras OPDF

Estado de Resultados Condensado

Al 30 de abril del 2023 (En miles de Lempiras)

INTERESES SOBRE DISPONIBILIDADES
INVERSIONES FINANCIERAS

PRESTAMOS DESCUENTOSY NEGOCIACIONES
OTROS INGRESOS FINANCIEROS

COMISIONES

SERVICIOS DIVERSOS

GANANCIAS EN VENTA DE ACTIVOSY PASIVOS
REVERSION POR DETERIORO DE VALOR DE ACTIVOS
REVERSION POR PROVISIONES

OTROS INGRESOS

GASTOS

SOBRE OBLIGACIONES CON LOS DEPOSITANTES
SOBRE OBLIGACIONES FINANCIERAS
OTROS GASTOS FINANCIEROS

COMISIONES

PERDIDAS POR ESTIMACION POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS

CONSEJERCSY DIRECTORES
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS
IMPUESTOSY CONTRIBUCIONES
HONCORARIOS PROFESIONALES
GASTOS POR SERVICIOS DE TERCEROS

APORTACIONES

DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
GASTOS DIVERSOS

OTROS GASTOS

mar-23
155,892.42
3,617.08
1.13
150,0459.74
6.30
230.11
1,467.44

9.96
105.42
88,533.26
10,741.26
325.48
3.98
75.32
4,000.00
2,559.77
42,185.87
300.03
564.84
14,445.79
328.73
3,613.33
9,104.98
283.88

UTILIDAD

Gerente General

67,359.16

Auditoria Interna

Contador General




