Fundación Microfinanciera Hermandad de Honduras OPDF

Estado de Resultados Condensado

Al 30 de abril del 2023 (En miles de Lempiras)

CUENTAS	mar-23
INGRESOS	155,892.42
INTERESES SOBRE DISPONIBILIDADES	3,617.08
INVERSIONES FINANCIERAS	1.13
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	150,049.74
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	6.30
COMISIONES	230.11
SERVICIOS DIVERSOS	1,467.44
GANANCIAS EN VENTA DE ACTIVOS Y PASIVOS	
REVERSIÓN POR DETERIORO DE VALOR DE ACTIVOS	-
REVERSIÓN POR PROVISIONES	9.96
OTROS INGRESOS	105.42
GASTOS	88,533.26
SOBRE OBLIGACIONES CON LOS DEPOSITANTES	10,741.26
SOBRE OBLIGACIONES FINANCIERAS	325.48
OTROS GASTOS FINANCIEROS	3.98
COMISIONES	75.32
PÉRDIDAS POR ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS	4,000.00
CONSEJEROS Y DIRECTORES	2,559.77
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	42,185.87
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	300.03
HONORARIOS PROFESIONALES	564.84
GASTOS POR SERVICIOS DE TERCEROS	14,445.79
APORTACIONES	328.73
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	3,613.33
GASTOS DIVERSOS	9,104.98
OTROS GASTOS	283.88
UTILIDAD	67,359.16

Gerente General	Auditoría Interna	Contador General